

Mötesanteckningar från Svågadalen 2012-04-25  
Anteckningar Göran Forsén, Entreprenörskolan i Leksand.

## **VÄLKOMMEN TILL KVÄLLENS MÖTE!**

En oerhört bra inbjudan har gjorts till mötet och referat från första mötet som gått ut till alla hushåll. Mötet inleddes med en kort information om Svartsjövägen och borttagningen av asfalten. Kontakt ska tas med landshövdingen.

Kvällens arrangörer är Svågadalsnämnden med medverkan av processledarna från Entreprenörskolan i Leksand genom Gordon Krmic och Göran Forsén

Till kvällens möte kom 26 deltagare. Anette Svensson hälsade välkommen.

### **Presentation av projektet.**

Deltagande kommuner och bygder i Dalarna och Gävleborg, finansiärer, processledare, utförare, Leadermodellen som arbetsätt.

Det här är det andra allmänna arbetsmötet av 6 i Svågadalen. Mellan dessa görs mellanliggande arbete i de olika arbetsgrupperna för insatsområden. Processledarna från Entreprenörskolan finns alltid tillgängliga för stöd under projektet. Under projektet får butiken och den blivande bensinmacken stöd av Göran Forsén.

Projektet skapar en arena där alla medborgare i bygden kan få vara delaktiga i bygdens utveckling och få information om pågående aktiviteter.

### **Vad ska vi uppnå under projektet?**

En stärkt lokal ekonomi för bygdens utveckling

Stärka det kommersiella och samhällsliga utbudet

Hållbar livsmiljö, såväl ekonomiskt som ekologiskt

Skapa en arena för ungdomars delaktighet

Det ska startas minst ett nytt lokalt företag som ett resultat av projektet

### **Redovisning och sammanfattning från arbetsgrupperna.**

Redovisning 2012-04-25 från gruppen som arbetar med Svågagården, Barn/Ungdomar o Mässor). Gruppledare Birgitta Hedberg (anteckningar).

**Vi har haft 2 möten, arbetat fram mycket som främst gör att sammanhållningen i Dalen blir bättre.**

Svågagården: Har haft ett möte med ordf. Bernt Jons och platschef Urban Larsson (Folketshus). Önskemål från vår grupp att hålla pizzakvällar 1 g/månad. FH svarade att underlaget för detta försvann i och med att ungd.verksamheten på fredagar upphörde. (Fritidsgård varannan vecka i Delsbo dit ungdomarna slussas med buss)

Mors o farsdag firande, nyårsfirande, "Dans-mat-pub", FH positiva dock är det att förenkla om så många som möjligt är medlemmar i FH- då räknas det som slutet sällskap o blir mycket mindre kostsamt (inga vakter behövs och endast 1 varmrätt). Medlemskap kostar 20:-X 5 (100:-) i engångskostnad. Då köper man 5 andelar vilket är det lägsta möjliga.

Ekologisk o närproducerad mat ett önskemål från många i Dalen. Det fick vi inget riktigt svar på- men fortsätter jobba för det.

SKYLT som visar att det är MATSERVERING på Svågagården och mer generösa öppettider (kvällar, helger).

Fräscha till entrén, möblera om och göra det mer välkomnande. Kicki från vår grupp + en från FH skall åka

och lära sig mer om detta i Maj- bli inspirerade.

Studiecirkel är FH positiva till, behöver en viss hjälp med administration vilket vi i gruppen kunde lova att de skulle få. Kolla intresset i Dalen. (Släktforskning, data, spårkurs- eftersök, baka i bakstugan, matlagning (herrafton), bok/läsecirkel, snickerikurser, bygga fällor för fällfångst, jägarexamen, scoterkörkort, fiskeflugbindning.

Luftgevärsskytte i gymnasalen. (inventera material och kolla intresset.) Biljardbord och bordtennisbord, kolla så det finns o är helt.

Ungdomar o barn:

Vi skulle kunna utnyttja att fredagkvällarna är lediga på Svågagården, ordna aktiviteter för hela familjen.

Tankar på att ha en dag i sommar då man bjuder in de som flyttat från dalen via brev i åldrarna 20-40 och har även öppet för alla andra.

Bilbingo runt i byarna, hoppborg, ridning, lekar, fyrhjuling, häst o vagn.

Hålla förskola och skola öppen. Sammanställa "Hus till salu" och "Lediga jobb i närområdet", väl synligt.

Sälja den populära "Svåbabben".

Bussresor- hyra buss o åka från Svågagården till Orsa björnpark, Järvzoo, Wiij trädgårdar, jaktresor, helgkryssningar och Ullared.

Golfbanan, funderingar kring den- går den att rusta upp? Använda oss av fas3are?

Flytta "Trollet" närmare Svågagården. Bygglov för en hall till mässor?

Mässor: Inriktning mot Hälsa, jakt och blomstermässa. Jaktmässa är redan klart.

Samköra och samarbeta med FH. Saknas boende om mässan är på 2 dagar.

Rapporter från arbetsgruppen för Turism.

Gruppledare Helena Larsson, anteckningar Marianne Tunhult.

### **Första arbetsmötet den 26 mars**

#### **A. Vildmarkskampanj i Björsarv.**

Vi pratade om hur viktig den skulle vara för både sommar och vinterturism. Vildmarkscampen är till salu och vi pratade om olika ägandeformer, ekonomisk förening/stiftelse och ska ta reda på vad man kan få för ekonomiskt stöd.

Marianne och Sture Joelsson tar kontakt med entreprenörskolan.

#### **B. Olika leder vinter/sommar/pilgrimsleder.**

Nya skyltar, markering av leder och bra kartor över området måste finnas. Vindskydd ska byggas som kan utnyttjas av både vandrare och skoteråkare.

Kolla upp t ex vallstugor som är öppna för övernattnings samt om det finns enklare övernattningsmöjligheter i andra lokaler.

Vi pratade om att gamla skolan i Ängebo skulle passa bra som vandrarhem.

Olle Svensson tittar på husets möjligheter och skick.

Marianne Hansen ska träffa Fredrik Röjd och berätta om pilgrimsleden och kapellet i Stråsjö.

Helena Larsson ska kolla upp övrigt boende för turister.

#### **C. Svågan.**

Bättre iläggsplats för kanoter behövs i Ängebo.

Avståndsmarkering i Svågan, Ängebo – Dalacampingen.

Iordningsställande av platser för att rasta på vägen.

Någonting roligt för barn att göra under vägen t ex räkna djur.

Om möjligt röja bort lite sly efter Svågan så att man ser den efter vägen vid Råka och Slängan.

#### **D. Tillgänglighet i Svågagården.**

Som en stor del i turistsatsningen är det ett absolut måste att Svågagården är öppen och tillgänglig för turistinformation och servering. Om inte Folkets Hus kan ordna detta så får de arrendera ut till

någon intresserad. Detta är ett krav från vår grupp. Det finns också en möjlighet att ta mat och baguetter från NTL.

Vi ska be Fredrik Röjd att han kollar med kommunen vad som krävs för olika former av livsmedels-  
hantering.

Vi bestämde att lyfta fram dessa tre saker då vi träffar entreprenörskolan nästa gång:

- Fiskecampen
- Gamla skolan i Ängebo
- Boende för turister

## Andra arbetsmötet den 23 april

### A. Gamla skolan.

Anette S redogjorde om gamla skolan. De har inte fått tillgång till någon nyckel. Den finns troligen hos någon mäklare. Fortsätter att jobba med detta och försöker kolla upp annons och pris. Har även tittat på baracken och den vore utmärkt till bl a luftgevärsskytte.

### B. Boende för turister.

Helena L har tittat på enklare boende för turister. Hon ska titta på gamla affären i Brännås och ta kontakt med ägarna.

Kajevall är också ett alternativ till turistboende.

### C. Fiskecampen.

Sture J har kollat lite olika ägandeformer för fiskecampen och fått fram att det bästa vore en ägare och möjlighet att köpa andelar. Vi ska ta upp med entreprenörskolan om och hur man kan få hjälp med finansiering.

### D. Marknadsföring.

Förutom marknadsföring på Hudiksvalls kommuns hemsida kan vi marknadsföra oss os skoterklubbbar/skoterlede3r och hos Svenska Turistföreningen/vandringsleder och kanoting.

Nya skoterleder kommer att dras och vi kan använda dessa även till vandrare.

### E. Svågan

Se förra mötets anteckningar.

Det som tillkommit är att en karta över Svågan ska finnas för att kunna markera rastplatser, avstånd och annat. Om vi inte får någon som kan föra detta kanske vi kan samla en grupp som tar på sig detta innan sommaren. Gruppen vill att något händer snabbt vad beträffar möjlighet till någon arbetskraft. Det går att höra med elever som slutar Skogsbruksskolan i vår.

Vi pratade om att det skulle vara intressant att få veta mer om våra byars historia och Marianne H åtog sig att prata med Marianne Ekblom om att starta en studiecirkel till hösten. Det är också viktigt att vi utnyttjar de svågadalsbor som sitter inne med mycket kunskap.

Stråsjö byalag kommer att bjuda in till en byvandring i sommar.

Vi pratade också om att vi måste knyta ihop alla olika aktiviteter på något bra sätt, att ha något att utgå från. Detta måste vi prata mer om vid nästa möte.

Angående Svågagården bestämde vi att träffa den andra arbetsgruppen och prata ihop oss.

Nästa arbetsmöte blir den 22 maj kl 19,00 på Svågagården.

### **Sammanfattning.**

Utvecklingsplanerna kommer att lyfta hela bygden, nu gäller det bara att förverkliga planerna. Det finns ju massvis med idéer!

Börja gärna med enkelt genomförbara åtgärder och visa snabbt resultat!

Olle Persson från Leader Hälsingebygden och Länsstyrelsen ska bjudas in till nästa allmänna möte. Lasse Nygård fixar det.

Finns det behov att någon ytterligare arbetsgrupp?

1. Snöskoterleder/Svågadalens skoterklubb.

Kontakt har tagits med Hassela och Färila i Ljusdals kommun.

Koppling till turismgruppen. Ett möte kommer att hållas med alla skoterklubbar i Hälsingland för att knyta ihop skoterlederna från Medelpad till Funäsdalen.

Nästa möte: 22 maj kl 19 i Los

2. Svartsjövägens beläggning

Intresseföreningen och nämnden driver ärendet.

**BRÅTTOM!**

Demonstration 1 maj mot borttagning av asfalten på Svartsjövägen.

3. Fiskodling/uppfödning i Stråsjö.

Fiskodlingen är nedlagd, ingen uppfödning.

Försöka få igång verksamheten igen! Det har inte funnits bostad för skötaren vilket nu löst sig. Det behövs kompetent personal som tar hand om driften.

En arbetsgrupp behövs!

Göran kommer till Ängebo tisdag 8 maj.

**Nästa allmänna arbetsmöte blir Torsdagen den 14 juni kl 19,00 i Svågagården.**

Kontaktuppgifter till processledarna:

Göran Forsén 070-246 8808

forsen.goran@telia.com

Gordon Krmic 0730-77 50 01

gordon.krmic@entreprenorskolan.com

Lasse Nygård 070-3199 476

lasse.nygard@entreprenorskolan.com

Utvärdering:

Torbjörn Blomhage 070-593 9047

torbjorn@blomhage.nu